R E Q U E R I M E N T O Nº. 128

SESSÃO ORDINÁRIA DE 11/3/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

As salas de aula do Centro de Educação Infantil “José Luiz Amat”, localizado na Rua Major Nicolau Kuntz, no Bairro Boa Vista encontram-se sem forro,

Tal situação possibilita a entrada de aves e gera outros problemas que são prejudiciais para as crianças atendidas em referida unidade de ensino,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, MARIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com secretaria competente, informar sobre a possibilidade de instalar forros de PVC nas salas de aula do Centro de Educação Infantil “José Luiz Amat”, visando beneficiar as crianças atendidas em destacada unidade de ensino.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 11 de março de 2019.

Vereadores Autores:
	CULA
PSC

	CARREIRA
PSB

ACVA/esm